
KRAJSKY ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKY KRAJ
Odbor podpory korporátního řízení a kontroly
28. října 117, 702 18 Ostrava

Cj.:

Sp. zn.:

OBECNÍ ÚŘAD TROJANOVICE
okres Novy Jičin

Došlo 0. 05, 2023°?, 2":
c i......... /^32.3 M^Í
Počet listů: /' prii. : //.

C. dopor.

Zpracoval:

^Á?S~
UM. znak:

t>^fí^l-

MSK 69349/2023
KON/15139/2022/Sam
113. 1 V5

vyřizuje: Ing, Miroslava Slégrová
Telefon: 595 622 628

Fa< 595 622 282
E-mail: pO St3@msk. CZ

Zpráva
o výsledku přezkoumání hospodařeni obce Trojanovice,

IČ 00298514 za rok 2022

Přezkoumáni hospodařeni obce za rok 2022 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.
na základě písemné žádosti ze dne 22. 6. 2022.

Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 31. 10. 2022 bylo vykonáno dne 14. 12. 2022 kontrolní skupinou
ve složeni:

Kontrolní skupina Funkce Pověřeni c.
Identifikační

karta c.

Ing. Miroslava Slégrová kontrolor pověřený řizenim 631/03/2022 2569

Inq. Lenka Procházková kontrolor 622/03/2022 3907

Závěrečné přezkoumáni hospodaření k datu 31. 12. 2022 bylo vykonáno dne 18. 5. 2023 kontrolní skupinou
ve složeni:

Kontrolní skupina Rjnkce Pověřeni c.
Identifikacni

karta č.

Inq. Miroslava Slégrová kontrolor pověřený řizenlm 631/03/2022 2569

Inq. Eliška Svaňová kontrolor 627/03/2022 2736

Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Trojanovice.

Kontrolní úkon, jimž bylo přezkoumáni zahájeno:
doručeni oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2022 dne 28. 11. 2022.

Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotoveni zprávy:

rekapitulace provedeného přezkoumáni se zástupci územního celku dne 18. 5. 2023.

Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumáni hospodařeni:
Ngr. Jiří Novotný, starosta

Ing Jan Kubeša, mistostarosta
Ing. Šárka Valchářová, externí účetní

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem
č. 420/2004 Sb.

'vsmf? "s ť?'
V^,.?ř^V ,?rY^^T^1^'

Klasifikace informací: Veřejná

Elektrniucli) [>dp;s - 31)., ''. 2(tí3
Certifikát autora podpisu/
Jnieno : EliEk^SyiiůaA

.St
Eleklioni^ký f^lpis - ?0.;.2p2;

WWW.mS Cenifik.U autora pudpisiy-
Jnuino: MiroyarH-^l^rová



Čj.: MSK 69349/2023 Sp. zn. : KON/15139/2022/Sam

Předmětem přezkoumání hospodařeni bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.:

plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků,
finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,
náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
peněžní operace, týkající se sdružených prostředkQ,
finanční operace, týkající se cizích zdrojů,
hospodařeni a nakládáni s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky
ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpoftu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obci,
k jiným rozpočtfim, ke státním fondům a k dalším osobám,
nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
nakládání a hospodařeni s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,
zadáváni a uskutečňování veřejných zakázek,
stav pohledávek a závazků a nakládáni s nimi,
ručeni za závazky fyzických a právnických osob,
zastavováni movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
zřizováni věcných břemen k majetku územního celku,
účetnictví vedené územním celkem,

ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho přijmB za poslední 4 rozpočtované roky.

Předmět přezkoumáni hospodařeni byl ověřen z hlediska;

dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňováni,
souladu hospodařeni s finančními prostředky ve srovnáni s rozpočtem,
dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použiti,
věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních
a majetkoprávních operaci:

akce "Obnova soustavy veřejného osvětleni Trojanovfce",
akce "Parkoviště před areálem Koksař",
smlouvy na převod nemovitého majetku,
smlouvy o zřízení věcného břemene,
pořízeni majetku obce,
inventarizace.

Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve "Vybraném kontrolním vzorku .

2/12

~w."''

co ws ty (. i:) <.<) <.y í'o R/ ío i.í.;

www.msk. cz
Kl a sifikace informací- Ve řejná



C]. : MSK 69349/2023 Sp. zn. : KON/15139/2022/Sam

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2022

A. l Při přezkoumáni hospodaření dle g 2a§ 3 zákona č. 420/2004 Sb.

. byly dle § 10 odst. 3 pism. b) zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost
nedostatků uvedených pod písmenem c)
územní celek nezajistil rozpočtové krytí k výdajflm (obnova soustavy veřejného osvětleni Trojanovice)

A.2 Uentifikace rizik vyplývajících ze zjištěni uvedených ve zprávě

. při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

A. 3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku

Dle předložených výkazů lze konstatoyat, že
. podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 449. 751, 00)
. podíl závazků na rozpočtu územního celku

(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 4. 682. 416, 00)
. podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

1,75 %

3, 16 "A

0, 01 %

A.4 Rozpočtová odpovědnost obce

. podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 0,00 %

Dle předložených výkazfi lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 %
prflměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

B. Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodařeni
za rok 2022

Při dílčím přezkoumáni hospodaření provedeném k 31. 10. 2022 byl zjištěn nedostatek,
ke kterému územní celek přijal opatření k nápravě chyb a nedostatků a podal informaci o jeho splněni
při konečném přezkoumání dle § 13 odst. l písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. Splněni přijatého opatřeni
bude ověřeno v rámci přezkoumání hospodařeni za rok 2023.

B.1
Obec uzavřela dne 3. 2. 2022 smlouvu o dílo č. 22410037 se společnosti CEZ Energetické služby, s. r. o.,

IČ 27804721, na akci "Obnova soustavy veřejného osvětleni Trojanovice" na Kč 4. 248. 065, 00 bez DPH
(Kč 5. 140. 158, 65 včetně DPH). Rozpočtové kryti bylo zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2022
v nedostatečné výši, a to Kč 4. 000.000, -. Rozpočtové krytí celého výdaje uvedeného ve smlouvě o dílo bylo

Klasifikace informací: Veřejná
www. msk. cz



Čj.: MSK 69349/2023 Sp. zn. : KON/15139/2022/Sam

provedeno až po jejím uzavřeni (rozpočtové opatření č. 8/2022 schválené zastupitelstvem obce dne
25. 4. 2022, usneseni' č. 22/3, navýšení odd/pa 3631 o Kč 1. 150. 000, -).
Správce rozpočtu neprovedl dostatečnou kontrolu připravované akce před vznikem závazku, čímž došlo
k překročení schváleného rozpočtu (výdaj v době podpisu smlouvy nebyl kryt v plné výši).
Zjištěný stav není v souladu s § 26 odst. l zákona c. 320/2001 Sb. a § 13 vyhlášky
C. 416/2004 Sb.

C. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech

Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodařeni za rok 2021 nebyly zjištěny chyby
a nedostatky, nebyl územní celek povinen přijmout opatřeni k nápravě.

D. Jiná upozorněni

novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtfl, provedenou zákonem
c. 484/2020 Sb., část druhá, či. ffl, zejména body 3. a 4., týkající se zveřejňováni rozpočtu,
střednědobého výhledu rozpočtu a závěrečného účtu, účinnost od l. l. 2022,
nový zákon č. 89/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony
v souvislosti s další elektronizaa postupB orgánu veřejné moci, ve zněni zákona č. 270/2021 Sb.,
účinnost od 27. 4. 2022.

E. Poučeni

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek
nevyužije možnosti podat písemné stanovisko dle § 6odst. l písm. d) zákona č. 420/2004 Sb.
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumáni.

Územní celek je povinen podle § 13 odst. l pism. b) zákona é. 420/2004 Sb. přijmout opatřeni
k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat
o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajicímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku.

Územní celek je dále povinen podle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. v požadované písemné
informaci uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumavajicimu organu písemnou zprávu
o plnění přijatých opatřeni a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou
zprávu zaslat.

Nesplnění těchto povinností je podle § 14 zákona č. 420/2004 Sb. přestupkem, za který lze uložit
pokutu až do výše 50 000 Ke.

4/12
"..;.. -i Cf, r\') cyi ("f'^(y.

V'!'-'-- '....... >.:i.!

Klasifikace informací: Veřejná
www.msk. cz



Čj. : MS K 69349/2023 Sp. zn. : KON/15139/2022/Sam

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumáni hospodařeni
l výsledky konečného přezkoumáni hospodařeni územního celku.

Zpráva nevylučuje další' kontrolní zjištěni jiných kontrolnich orgánů.

Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny, pořízené fotokopie, popř. převzaté stejnopisy,
jsou uvedeny ve Vybraném kontrolním vzorku.

Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumáni
a o okolnostech vztahujicich se k němu.

Datum vyhotovení: 19. 5. 2023

Zprávu zpracovaly:

Ing. Miroslava Slégrová,

kontrolor pověřený řízením

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem

Ing. Eliška Svaňová,

kontrolor

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem

Ing. Lenka Procházková,
kontrolor

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem
v zápisu z dilčiho přezkoumáni hospodařeni

Klasifikace informací: Veřejná

^ř-riirYi,
5/12

^DCOGOC^D  SDO.'j(. ii?Cí5
www.msk. cz



Čj.: MSK 69349/2023 Sp. zn. : KON/15139/2022/Sam

Vybraný kontrolní vzorek;
akce "Obnova soustavy veřejného osvětlení Trojanovice"

smlouva o dílo č. 22410037 se společností ČEZ Energetické služby, s. r. o., IC 27804721, na akci
"Obnova soustavy veřejného osvětlení Trojanovice" na Kč 4. 248. 065,00 bez DPH (Kč 5. 140. 158,65
včetně DPH) ze dne 2. 3. 2022, smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 3. 3. 2022,
účetní doklady c. 100667 ze dne 22. 9. 2022 - předpis závazku, c. 253226 ze dne 26. 9. 2022 - platba,
č. 312805 ze dne 21. 9. 2022 - zařazení do majetku, fakturace souhlasí na smlouvu o dilo,

předávací protokol ze dne 27. 9. 2022,
rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2022 a rozpočtovým opatřením č. 8/2022
schváleným zastupitelstvem obce dne 25. 4. 2022, usneseni č. 22/3, zveřejněným na internetových
stránkách obce v části samospráva, sekci finance dne 28. 4. 2022 (navýšení odd/pa 3631
o Kč 1. 150. 000, -),
skutečně uhrazená cena zveřejněna dne 15. 12. 2022,

předložené podklady k veřejné zakázce
výzva k podáni nabídky zaslána 5 dodavatelům mailem dne 9. 2. 2022 - Veolia energie ČR a. s., LAMA
lighting technologies s. r. o., ČEZ energetické služby, s. r.o., E+B - ELEKTRO BAKTOS, s. r. o.
a EMPEMONT s. r. o.,

jmenování clenfi komise pro otevíráni obálek ze dne 9. 2. 2022,
čestné prohlášení členů komise pro otevíráni obálek ze dne 22. 2. 2022,
seznam doručených nabídek - 5 nabídek,

protokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 22. 2. 2022,
rozhodnutí zadavatele o jmenování hodnotící komise ze dne 9. 2. 2022,
čestné prohlášení členu komise pro posouzení a hodnoceni nabídek ze dne 28. 2. 2022,
záznam z hodnoceni nabídek a posouzení splnění podmínek účasti ze dne 28. 2. 2022,
rozhodnutí o přidělení zakázky ze dne 28. 2. 2022 - vybrána společnost CEZ Energetické služby, s. r. o.,
oznámení o výsledku výběrového řízení ze dne 28. 2. 2022, zasláno mailem dne l. 3. 2022,

dotace

žádost o dotaci z programu "Rekonstrukce či úprava veřejného osvětlení na území národních parků
a CHKO",
rozhodnutí c. 1200400015 o poskytnutí finančních prostředků ze státního fondu životního prostředí ČR
ze dne 16. 2. 2021 na akci "Obnova soustavy veřejného osvětlení Trojanovice", poskytovatel statni
fond životního prostředí, dotace ve výši Kč 2. 000. 000, -, tj. 43, 8 % ze základu pro stanoveni podpory
ve výši Kč 4. 565. 088,-,
zastupitelstvo obce dne 26. 4. 2021 vzalo na vědomí informaci o akceptaci žádosti o dotaci,
smlouva č. 1200400015 o poskytnuti finančních prostředků ze státního fondu životního prostředí ČR
došla dne 13. 7. 2022 na akci "Obnova soustavy veřejného osvětleni Trojanovice" ve výši

Kč 2. 000. 000, -,
dodatek č. l ze dne 5. 9. 2022 ke smlouvě o poskytnutí dotace - změna termínu dokončeni na 5/2022,
účetní doklad č. 510046 ze dne 6. 10. 2022 - příjem dotace Kč 1.999. 999, 99,
účetní doklad č. 312805 ze dne 21. 9. 2022 - dohad dotace na účet 403,

akce "Parkoviště před areálem Koksař"
akce byla ověřována pouze z hlediska zveřejnění smlouvy o dílo na profilu zadavatele, rozpočtového
krytí a zařazeni na majetkový účet,
akce byla realizovaná na základě smlouvy o dílo uzavřené dne 13. 7. 2022, smlouva byla zveřejněna
na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 26. 7. 2022,
cena díla dle smlouvy činí Kč 4. 534. 365, 39 bez DPH (Ke 5. 486. 582,12 včetně DPH) - cena díla souhlasí
s cenou vyfakturovanou,

6/12

"'..sQScn--,...

Klasifikace informací: Veřejná
www.msk. cz



C]. : MSK 69349/2023 Sp. zn. : KON/15139/2022/Sam

kolaudační souhlas Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm ze dne 5. 12. 2022,

soupis nákladů souvisejících s touto akcí/
účetní doklady č. 100834 ze dne 24. 11. 2022 (předpis faktury přijaté), č. 254042 ze dne 13. 12. 2022
(úhrada) a C. 313164 ze dne 5. 12. 2022 (zařazení na majetkový účet), evidenční karta majetku -
inv. č. 40006,

výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2022,

smlouvy na převod nemovitého majetku
směnná smlouva na převod pozemků obce p. č. 3550/24 a p. č. 3550/23 za díl b) oddělený od pozemku
p.č. 2391/2 a díl c) oddělený od pozemku p. č. 2443 a p.č. 2442/2 v k. ú. Trojanovice ze dne
11. 4. 2022, záměr zveřejněn od 30. 6. do 19. 7. 2021, směna schválena zastupitelstvem obce dne
13. 12. 2021, usneseni č. 20/14, právní účinky ze dne 10. 8. 2022, účetní doklady č. 311997 ze dne
l. 8. 2022 - předpis pohledávky a předpis závazku, zúčtování pohledávky se závazkem, C. 700035
ze dne 13. 12. 2021 - ocenění pozemku reálnou hodnotou, č. 311992 a č. 311988 ze dne 10. 8. 2022
- zařazeni pozemků do majetku, c. 311989 a č. 311990 ze dne 10. 8. 2022 - vyřazeni pozemků
z majetku a zrušení ocenění reálnou hodnotou, c. 2210007 ze dne 9. 9. 2022 - uhrazená platba,
c. 22300001 ze dne 12. 9. 2022 - přijatá platba,

směnná smlouva na směnu pozemku obce p.c. 3523/1 za díl c) oddělený z pozemku p. č. 3037 a dll
d + e oddělený z pozemku p. c. 3039 v k. ú. Trojanovice ze dne 8. 4. 2022, záměr směny zveřejněn
od 3. 9. do 21. 9. 2021, směna schválena zastupitelstvem obce dne 28. 2. 2022, usneseni č. 21/19,
právní účinky ze dne 13. 4. 2022, účetní doklady č. 251325 ze dne 9. 5. 2022 - platba, č. 310091
ze dne 28. 2. 2022 - ocenění pozemku reálnou hodnotou, č. 310269 ze dne 13. 4. 2022 - zařazeni
do majetku a vyřazení z majetku, zrušení ocenění reálnou hodnotou, č. 310192 - předpis pohledávky
a závazku, zúčtování pohledávky se závazkem,
smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. U2SVM/ONJ/2022.0NJM-
SBP/ll/2022-Hr s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na pozemky
p.c. 3492/12, p.č. 3492/20 a p.č. 3492/21 v k. ú. Trojanovice ze dne 28. 4. 2022, pořízeni pozemka
schváleno zastupitelstvem obce dne 25. 4. 2022, usnesení c. 22/10, právní účinky ze dne 18. 5. 2022,
účetní doklady č. 310490, č. 310491 a č. 310492 ze dne 18. 5. 2022 -zařazení do majetku,
smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/ONJ/414/2022-ONJM-
SBP-8/2022-Hr s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na pozemek p.č. 3518/8
v k. ů. Trojanovice ze dne 12. 5. 2022, pořízeni pozemku schváleno zastupitelstvem obce dne
25. 4. 2022, usneseni c. 22/10, právní účinky ze dne 4. 8. 2022, účetní doklad č. 311991 ze dne
4. 8. 2022 - zařazení do majetku,

kupní smlouva na koupi pozemku p. č. 1099/13 v k. ú. Trojanovice ze dne 16. 3. 2022, koupe pozemku
schválena zastupitelstvem obce dne 28. 2. 2022, usnesení č. 21/10, právní účinky ze dne 23. 3. 2022,
účetní doklady č. 310267 ze dne l. 4. 2022 - zařazení do majetku, č. 310014 ze dne 16. 3. 2022 -
předpis závazku, č. 251223 ze dne 2. 5. 2022 - platba,
kupní smlouva a smlouva o zřízení služebnosti cesty na koupi pozemků p. c. 3583/2, p. č. 3569/35,
p. č. 2255/10 v k. ů. Trojanovice ze dne 12. 9. 2022, koupě pozemkfi schválená zastupitelstvem obce
dne 29. 8. 2022, usnesení č. 24/7, právní účinky ze dne 7. 11. 2022, účetní doklady c. 312796,
č. 312797, a č. 312798 ze dne 7. 11. 2022 - zařazení do majetku, č. 312799 ze dne 7. 11. 2022 -
předpis závazku, č. 254041 ze dne 13. 12. 2022 - platba, věcné břemeno na pozemky - služebnost
cesty,
kupní smlouva na prodej pozemku p. č. 3631/4 v k. ú. Trojanovice ze dne 19. 4. 2022, záměr prodeje
zveřejněn od 3. 9. do 21. 9. 2021, prodej schválen zastupitelstvem obce dne 28. 2. 2022, usnesen
c. 21/9, právní účinky ze dne 20. 4. 2022, účetní doklady c. 310275 ze dne 20. 4. 2022 - vyřazeni

7/12

mf?
i^t

,
^/*\'^ ^"^^<"\*íá'~ . i .*1 ť'\\S)Ci?Q5Q> CQf.'G(- sW

www.msk. cz

XI a sifikace informací: Ve rejná



Čj.: MSK 69349/2023 Sp. zn. : KON/15139/2022/Sam

z majetku a zrušení ocenění reálnou hodnotou, č. 310090 ze dne 31. 2. 2022 - přecenění majetku
na reálnou hodnotu, č. 251114 ze dne 20. 4. 2022 - platba,
smlouva o pachtu pozemku s fyzickou osobou na pozemek p. č. 2047/10 v k. ú. Troja novice ze dne
3. l. 2022, záměr pachtu zveřejněn od 27. 10. do 12. 11. 2021, páchl schválen zastupitelstvem obce
dne 13. 12. 2021, pacht od l. l. 2022, pachtovné Kč 7. 269,75, účetní doklady č. 300050 ze dne
l. 2. 2022 a č. 3001949 ze dne l. l. 2023 - předpis pohledávky, č. 250079 ze dne 13. l. 2022
a č. 250320 ze dne l. 2. 2023 - platba,

kupní smlouva se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., na prodej pozemků
p. c. 34/3, 34/5, 34/6 a 34/7 v k. ú. Trojanovice ze dne 8. 11. 2022, záměr prodeje zveřejněn od 2. 5.
do 23. 5. 2022, prodej pozemků schválen zastupitelstvem obce dne 27. 6. 2022, usnesení č. 23/16,
právní účinky ze dne 10. 11. 2022, účetní doklady č. 312800, 312801 312802 a 312803 ze dne
10. 11. 2022 - vyřazení z majetku, č. 3003916 ze dne 8. 11. 2022 - předpis pohledávky, č. 254197
ze dne 22. 12. 2022 - platba,
kupní smlouva na prodej pozemku p. č. 2634/4 v k. ů. Trojanovice ze dne 20. 12. 2022, záměr prodeje
zveřejněn od 3. 9. do 21. 9. 2021, prodej schválen zastupitelstvem obce dne 12. 12. 2022, právni
účinky ze dne 21. 12. 2022, účetní doklady č. 111318 ze dne 20. 12. 2022 - platba, č. 313067 ze dne
22. 12. 2022 - vyřazení z majetku, č. 313066 ze dne 20. 12. 2022 - předpis pohledávky,

smlouvy o zřízení věcného břemene
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti c. IV-12-8019002 ze dne 7. 3. 2022 uzavřená

s "oprávněným" ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, na pozemek p. č. 1377/6 v k. ú. Trojanovice,
předmět - umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy - zemní' vedeni NN
a osazeni nové skříně SS10/HDS, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, za jednorázovou
náhradu Kč 9. 680, - včetně DPH, schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 13/6 ze dne 26. 10. 2020,
vyrozuměni o provedeném vkladu do katastru nemovitosti s právními účinky k 27. 6. 2022, změna
analytiky v minulosti, účetní doklady č. 3930 ze dne 19. 7. 2022 (předpis), č. 252919 ze dne 2. 9. 2022
(úhrada),
smlouva o zřízeni věcného břemene č. 7700101490_7/VB ze dne 26. 7. 2022 uzavřená s "oprávněným"
GasNet, s. r. o., IČ 00298514, na pozemek paře. C. 762/4 v k. ů. Frenštát Pod Radhoštěm, předmět
specifikován v či. II smlouvy, za jednorázovou náhradu Kč 968, - včetně DPH, schváleno usnesením
zastupitelstva obce č. 11/14 ze dne 29. 6. 2020, vyrozuměni o provedeném vkladu do katastru
nemovitosti s právními účinky k 22. 8. 2022, účetní doklady č. 311987 ze dne l. 8. 2022 (předpis),
č. 253295 ze dne 30. 9. 2022 (úhrada), č. 311985 ze dne 22. 8. 2022 (změna analytiky),
smlouva o zřízení věcného břemene se společností GasNet, s. r. o., oprávněný, na pozemky p. č. 2077/1
a 2075 v k. ú. Trojanovice na plynárenské zařízení "PŘEL a Trojanovice, STL přípojka pro č. p. 210,
stav. Úpr. OÚ, Číslo stavby; 8800096278° ze dne 25. 7. 2022, věcné břemeno schváleno starostou
obce, účetní doklady č. 311400 ze dne 29. 7. 2022 - změna analytiky u pozemků, č. 311324 ze dne
25. 7. 2022 - předpis pohledávky, č. 253088 ze dne 16. 9. 2022 - platba,
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8026401/4 se společností CEZ Distribuce,
a. s., oprávněný, na pozemek p.č. 3618 v k. ú. Trojanovice na nadzemi kabelové vedení NN 0, 4kV
ze dne 13. 12. 2022, věcné břemeno schváleno zastupitelstvem obce dne 29. 6. 2020, usneseni
č. 11/20, účetní doklad č. 3004007 ze dne 20. 12. 2022 -předpis pohledávky,

pořízení majetku obce
dýchací přístroje - inv. č. 20078 a 20079, účetní doklad č. 312847 ze dne 31. 10. 2022 - zařazeni
do majetku, darovací smlouva s Moravskoslezským krajem č. 00670/2022/KH ze dne 31. 3. 2022
na převod dýchacích přístrojů v hodnotě Kč 72. 186, 18, pořízeni majetku darem schváleno
zastupitelstvem obce dne 28. 2. 2022, usneseni č. 21/23,

8/12

CfíCQWys CfíCQ CO ČÍ"!. 05 ft:
www.msk. cz

Klasifikace informací: Veřejná



Čj.: MSK 69349/2023 Sp. zn. ; KON/15139/2022/Sam

radiostanice vozidlová - Inv. č. 20008, radiostanice ruční - inv. č. 20075 a 20026, nabíječ - inv.
č. 20027, sada k radiostanid - inv. č. 20078, účetní doklad č. 310017 ze dne 12. l. 2022 - zařazeni
do majetku, smlouva o bezúplatném převodu majetku s ČR - Hasičským záchranným sborem
Moravskoslezského kraje ze dne 11. l. 2022 na převod radiostanice vozidlové, radiostanice ruční,
nabíječe jednonásobného a sadu montážní k radiostanid, převod majetku schválen zastupitelstvem
obce dne 13. 12. 2021, usnesení č. 20/23, protokol o fyzickém předání a převzetí majetku ze dne
31. 10. 2021,
skříň u trezoru - inv. č. 20047, skříň u kopírky - inv. č. 20048, recepční pult - inv. C. 20049, účetní
doklady c. 310828, č. 310829 a č. 310830 ze dne 12. 5. 2022 - zařazení do majetku, c. 100300 ze dne
18. 5. 2022 - předpis závazku, č. 251586 ze dne 27. 5. 2022 - platba,
osobní automobil Toyota Pro ACE City - inv. č. 20050, účetní doklady č. 310831 ze dne l. 5. 2022 -
zařazení do majetku, č. 100870 ze dne 16. 11. 2021 a č. 100020 ze dne 9. 2. 2022 - předpis závazku,
č. 252252 ze dne 16. 11. 2021 a č. 250326 ze dne 14. 2. 2022 - zálohové platby, č. 100047 ze dne
22. 2. 2022 - předpis závazku a vyúčtování zálohových plateb,
oprava zvoničky - účetní doklady c. 100601 ze dne 31. 8. 2022 - předpis závazku, č. 252946 ze dne
6. 9. 2022 - platba, objednávka ze dne 4. 8. 2022, cenová nabídka ze dne 30. 5. 2022,
zubová lopata - inv. č. 20092, účetní doklady č. 313163 ze dne 31. 12. 2022 - zařazeni do majetku,
c. 100248 ze dne 29. 4. 2022 - předpis závazku, č. 251322 ze dne 9. 5. 2022 - platba, objednávka
č. 30/2022 u společnosti Agrotec Servis s. r.o., IČ 24966757, ze dne 8. 4. 2022 na lopatu zubovou
za Kč 46.400, - bez DPH, fakturace souhlasí na objednávku,

rozpočet
návrh rozpočtu zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 26. 11. do 14. 12. 2021,
rozpočet obce na rok 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 13. 12. 2021, usneseni č. 20/3,
a zveřejněn na internetových stránkách obce v části samospráva, sekci finance dne 17. 12. 2021,
návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce Trojanovice na roky 2023 - 2025 zveřejněn na úředni
desce a internetových stránkách obce od 26. 11 do 14. 12. 2021,
střednědobý výhled rozpočtu Obce Trojanovice na roky 2023 - 2025 schválen zastupitelstvem obce dne
13. 12. 2021, usnesení č. 20/4, a zveřejněn na intemetových stránkách obce v části samospráva, sekci
finance dne 17. 12. 2021,

závěrečný účet obce za rok 2021 schválen zastupitelstvem obce dne 27. 6. 2022, usneseni č. 23/5,
a to bez výhrad, a zveřejněn na internetových stránkách obce v části samospráva, sekci finance dne
29. 6. 2022,
účetní závěrka obce sestavená k 31. 12. 2021 schválená zastupitelstvem obce dne 27. 6. 2022,
usnesení č. 23/6,

výkazy
výkaz Fin 2-12 M k 31. 10. 2022,
rozvaha k 31. 10. 2022,
výkaz zisku a ztráty k 31. 10. 2022,
výkaz Fin 2-12 M k 31. 12. 2022,
rozvaha k 31. 12. 2022,
výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022,
pokladní deník za 12/2022 včetně účetních dokladů c. 967 - 1025,

inventarizace

plán inventur na rok 2022 vydaný starostou obce dne 23. 12. 2022,
jmenování členů ústřední inventarizační komise pro inventarizaci majetku ze dne 23. 12. 2022,

V, >"v

Kl a sifikace informací; Veřejná

i.t> (.>:.> íy (.o (.i/ (.'i.1

www.msk. cz

9/12



Čj.: MSK 69349/2023 Sp. zn. : KON/15139/2022/Sam

prezenční listina ze školeni členfl inventarizační komise ze dne 23. 12. 2022,
směrnice č. 5/2022 o zabezpečení inventarizace majetku a závazku účinná od 13. 12. 2022,
zpráva o provedení inventarizace ze dne 22. 2. 2023,
hlavní kniha analytická,

inventurní soupisy majetku a závazků k 31. 12. 2022,

dotace na výdaje vzniklé v souvistosti s konáním volem do Senátu Parlamentu ČR
a do zastupitelstev obcí - UŽ 98 187

avízo o poskytnuti dotace ze dne 8. 9. 2022, účetní doklad č. 510039 ze dne 31. 8. 2022 ve výši
Kč 96. 000, - (přijetí dotace), výpis z účtu CNB č. 26,
přijetí a použití dotace bylo navedeno do rozpočtu obce rozpočtovým opatřením č. 21/2022 (schváleno
starostou obce dne 31. 8. 2022, zveřejněno dne 12. 9. 2022),

účetní doklady vztahující se k dané dotaci,
seznam členů volebních komisi včetně podkladu pro výpočet odměn,
účetní doklad č. 313408 ze dne 31. 12. 2022 (vyúčtování použité části dotace ve výši Kč 74. 335, 80),
finanční vypořádáni dotací poskytnutých příjemcfim prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo
státních finančních aktiv ze dne 2. 2. 2023,

vrátka nevyčerpána části dotace ve výši Kč 21. 664, 20 byla vrácena dne 2. 2. 2023,

příspěvková organizace
výpis usneseni - schválení příspěvku na provoz pro Jubilejní základní školu prezidenta Masaryka
a Mateřskou školu, okres Frýdek-Mistek, příspěvkovou organizaci ze dne 20. 12. 2021,
účetní závěrka Jubilejní základní školy prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice, okres Nový
Jičín, příspěvkové organizace sestavená k 31. 12. 2021 schválena zastupitelstvem obce dne
27. 6. 2022, usneseni č. 23/10,

protokol o kontrole Jubilejní základní školy prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice, okres
Frýdek-Mistek, příspěvkové organizace ze dne 24. 6. 2022, kontrolované období rok 2021, oznámeni
o provedeni kontroly ze dne 6. 6. 2022, pověření k provedeni kontroly ze dne 17. 6. 2022,

komplexni projektová dokumentace k akci "Parkoviště a zázemí parkoviště Trojanovice, veřejné
wc"

smlouva o spolupráci ze dne 13. 10. 2020 uzavřená se společnosti Kamil Mrva Architects, s. r. o.,
IČ 28647611, předmět a účel specifikovány v ČI. I. a II. smlouvy, odměna dle honorářové řady U
dle Českých stavebních standardů, dobra trvání na dobu neurčitou, schváleno usnesením zastupitelstva
obce č. 12/17 ze dne 31. 8. 2020, rozpočtové kryti ve schváleném rozpočtu na rok 2022 (OdPa 2219),
účetní doklady č. 253128 ze dne 19. 9. 2022 (faktura přijatá), č. 100645 ze dne 13. 9. 2022 (úhrada),

odměňování členů zastupitelstva obce

usnesení zastupitelstva obce c. 12 a 13 ze dne 5. 11. 2018 - schválení odměn neuvolněným členům
zastupitelstva obce s účinností od 5. 11. 2018,
usnesení zastupitelstva obce č. 21 a č. 22 ze dne 24. 10. 2022 - schváleni odměn neuvolněným členům
zastupitelstva obce s účinností od 24. 10. 2022,
mzdové listy členů zastupitelstva obce za období od 1-11/2022 osobní číslo 30, 4, 104, 102, 58, 19, 95,
92, 94, 96, 5, 18, 93, 101, 103 a 31,

hospodářská činnost "Restaurace Rekovice"
výkaz zisku a ztráty k 31. 7. 2021 hospodářská činnost - HV zisk Kč 1. 740. 190, 07,

10/12

'., i;!M]li't M';... ;(li

"';í s. ?;, li'" :'

Kl a sifikace informací: Veřejná

, ÍS, :>')G"){':l-)a'>C*5 CQCGCQtX.
www.msk. cz



Čj.: MSK 69349/2023 Sp. zn. : KON/15139/2022/Sam

usnesení zastupitelstva obce c. 23/11 ze dne 27. 6. 2022 obce Trojanovice převádí zisk hospodářské
jednotky Rekovice za rok 2021 v hodnotě Kč 1. 119. 246, 34 do rozpočtu obce,
účetní doklad C. 2240012 ze dne 13. 9. 2022 (převod),

darovací smlouvy
darovací smlouva ze dne 12. 7. 2022 uzavřená s obdarovaným fyzickou osobou, předmět smlouvy -
finanční dar ve výši Kč 5. 000, -, ocenění za dlouholetou práci pro Jubilejní základní školu prezidenta
Masaryka a MS Trojanovice, schváleno rozhodnutím starosty obce č. 26/2022 ze dne 11. 7. 2022,
rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu na rok 2022, účetní doklad č. 252382 ze dne 20. 7. 2022,
darovací smlouva ze dne 14. 3. 2022 uzavřená s obdarovaným JSDH Trojanovice, předmět smlouvy -
finanční dar ve výši Kč 47. 800, -, za účast členů JSDH Trojanovice na výjezdech k požárům za rok 2021,
usnesení zastupitelstva obce č. 21/21 ze dne 28. 2. 2022, rozpočtové kr/tí ve schváleném rozpočtu
na rok 2022, účetní doklad č. 110197 ze dne 16. 3. 2022,

smlouvy o poskytnutí podpory
smlouva o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce ze dne 3. 8. 2022 uzavřena
s příjemcem FK Trojanovice I, z. s., IČ 43961100, dotace ve výši Kč 64.000, -, na účel specifikovaný
v či. U. smlouvy, vyúčtováni do 9. 12. 2022, schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 22/16 ze dne
25. 4. 2022 a č, 23/20 ze dne 27. 6. 2022, smlouva zveřejněna na úřední desce obce zpQsobem
umožňujícím dálkový přístup dne 3. 8. 2022, žádost o dotaci doručena dne 11. 4. 2022, sděleni
příjemci o schválené dotaci ze dne 11. 7. 2022, rozpočtově kryto schváleným rozpočtem na rok 2022
(OdPa 3419), účetní doklad č. 252571 ze dne 8. 8. 2022,
veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ze dne 20. 7. 2022 uzavřená s příjemcem TJ Trojanovice
Bystré, IČ 64629597, dotace ve výši Kč 90. 000, -, na účel specifikovaný v či. II. smlouvy, vyúčtováni
do 9. 12. 2022, schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 22/16 ze dne 25. 4. 2022 a č. 23/20
ze dne 27. 6. 2022, smlouva zveřejněna na úřední desce obce zpBsobem umožňujidm dálkový přistup
dne 28. 7. 2022, žádost o dotaci doručena dne 11. 4. 2022, sdělení příjemci o schválené dotaci ze dne
11. 7. 2022, rozpočtově kryto schváleným rozpočtem na rok 2022 (OdPa3419), účetní doklad
c. 252463 ze dne 26. 7. 2022,

vyúčtování dotace bylo doloženo příjemcem FK Trojanovice I, z. s. dne 8. 12. 2022, dotace ve výši
Ke 64. 000, -, účetní doklad č. 313180 ze dne 13. 12. 2022 (vyúčtováni),
vyúčtování dotace bylo doloženo příjemcem TJ Trojanovice Bystré dne 8. 12. 2022, dotace ve výši
Kč 90. 000, -, účetní doklad c. 313179 ze dne 13. 12. 2022 (vyúčtováni),

fondy
směrnice č. 1/2022 vnitřní směrnice o tvorbě a použití sociálního fondu (s účinností od l. l. 2022) -
schválena usnesení zastupitelstva obce č. 20/25 ze dne 13. 12. 2021,
rozpočet sociálního fond schválen v rámci rozpočtu obce na rok 2022 - usnesení zastupitelstva obce
č. 20/3 ze dne 13. 12. 2021,
vazba zůstatku účtu 419 - Ostatní fondy a účtu 236 - Běžné účty fondů územních samosprávných celků
k 31. 12. 2022.

11/12

^Cu^QCQCQCOCOCQ^CQ
www.msk. cz

Kl asifikace informací: Ve rejná



Cj. : MSK 69349/2023 Sp. zn. : KON/15139/2022/Sam

Seznam použitých právních a jiných předpisů;
l. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisfl (dále jen zákon

č. 128/2000 Sb. ),
2. zákon C. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtO, ve znění pozdějších předpise (dále jen

zákon č. 250/2000 Sb. ),
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejfcfch předpise (rozpočtová

pravidla)/ ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb. )/
4. zákon C. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb. ),
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o úcetnictvi,

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č. 410/2009 Sb, ),
6. vyhláška c. 5/2014 Sb. / o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtfi dobrovolných svazků obcí
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudrěnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 Sb. ),

7. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních
záznamů (technická vyhláška o účetnch záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška
č. 383/2009 Sb. ),

8. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy),

9. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška é. 412/2021 Sb. ),
10. zákon č. 320/2001 Sb. / o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někter/ch zákonů (zákon o finanční

kontrole), ve znění pozdějších predpisQ (dále jen zákon č. 320/2001 Sb. )/
11. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška
č. 416/2004 Sb. ),

12. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb. ),
13. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných ůdajO pro účely montorovánf a řízeni veřejných financi, ve zněni

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb. ),
14. zákon č. 89/2012 Sb" občanský zákoník (dáte jen zákon č. 89/2012 Sb. ),
15. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacfch) (dáte jen

zákon č. 90/2012 Sb. ),
16. zákon C. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb. ),
17. zákon č. 262/2006 Sb., zákonk práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon

C. 262/2006 Sb. ),
18. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštnfch podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb. ),
19. zákon č. 499/2004 Sb. / zákon o archivnfctvfa spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon

č. 499/2004 Sb. ),
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhĚška c. 270/2010 Sb. ),
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek někter/ch vybraných účetních

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb. ),
22. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celkO (dáte jen

nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ),
23. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb. ),
24. směrnice Ministerstva financi c.j. MF62 970/2013/12-1204 o postupu obci a krajů při financováni voleb

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204),
25. vnitřní předpisy územního celku.

) l)'-- K''ď-^\si!
Klasifikace informaci': Veřejná

12/12
^"\'\sv\\f\'\^^\f\\f\^ J'"'V*-iP"\-'iii*"i'W''.
\. .. }^, Oí, <^i. <,^^<^ ̂ i', J ke*;E-<<.̂ s, c^'^v'^

www.msk. cz


